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Ponidzie - w świętokrzyskim stepie

Ponidzie, rozumiane jako obszar całej doliny Nidy, ciągnącej się od Chęcin po Nowy Korczyn, to teren interesujący
zarówno pod względem geograficznym, jaki i historycznym. Miejsce magiczne - położone wśród nadnidziańskich łąk -
owych świętokrzyskich stepów - pośród których, jak wyspy na falującym morzu, wystają wieże gotyckich kościółków,
głowy świątków, Nepomucenów, Frasobliwych, czerwone dachówki stromych dachów, fantazyjne, manierystyczne
kształty dawnej świetności.

 Ukazało się czwarte zaktualizowane wydanie przewodnika turystycznego pt. "Ponidzie. W świętokrzyskim stepie"
opublikowane w ramach programu PolskaTurystyczna.pl we współpracy z Regionalną Organizacją Turystyczną
Województwa Świętokrzyskiego oraz licznymi instytucjami ponidziańskimi - lokalnymi samorządami gmin i powiatów
oraz firmami.

"Ponidzie jest swoistą syntezą natury i sztuki" - przekonuje autor przewodnika Michał Jurecki. "Na tym stosunkowo
niewielkim obszarze napotkamy zarówno roślinność pontyjskich stepów, jak i wspaniały las bukowy; jest tu perła
gotyku - kolegiata wiślicka, a także wspaniały wykwit klasycyzmu - kościół w Krzyżanowicach. Majestat chęcińskiego
zamku, unikatowość pińczowskiej synagogi, zjawiskowość ariańskich zborów, to tylko niektóre tematy, które można
zgłębić w publikacji" - dodaje.

Przewodnik proponuje 6 tematycznych tras wypraw samochodowych, propozycje wędrówek dla rowerzystów i turystów
pieszych, a także kajakarski szlak Nidy oraz jedyny w swoim rodzaju przejazd "Ciuchcią Ponidzie". Publikacja pragnie
służyć też radami praktycznymi, podpowiadając, gdzie się zatrzymać na nocleg czy też gdzie znaleźć smaczną strawę.

Partnerzy publikacji:
- Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego
- gminy: Urząd Miasta i Gminy Busko Zdrój, Urząd Miasta i Gminy Pińczów, Urząd Gminy Sobków, Urząd Miasta
Jędrzejowa, Urząd Gminy Wiślica, Urząd Miasta i Gminy Chęciny, Urząd Gminy Nagłowice, Urząd Gminy Nowy
Korczyn,
Urząd Gminy Solec Zdrój, Urząd Gminy Stopnica, Urząd Gminy w Czarnocinie, Urząd Miasta i Gminy w Skalbmierzu
- starostwa powiatowe: Zarząd Powiatu Pińczowskiego, Zarząd Powiatu Buskiego, Starostwo Powiatowe w
Jędrzejowie, Starostwo Powiatowe w Kazimierzy Wielkiej
- firmy: Uzdrowisko Busko Zdrój S.A., Pensjonat "Zamek Dersława", Sanatorium "Nida-Zdrój" w Busku Zdroju,
Sanatorium "Włókniarz" w Busku Zdroju, Uzdrowisko Solec Zdrój sp. z o.o.
- inne instytucje: 21. Wojskowy Szpital Uzdrowiskowo-Rehabilitacyjny, Parafia św. Brata Alberta w Busku Zdroju

A przez Ponidzie prowadzi też piosenka Wojtka Belona:
(...) Ponidzie wiosenne, Ponidzie leniwe
Prężysz się jak do słońca kot,
Rozciągnięte na tych polach,
Lichych lasach, pstrych łozinach,
Skałkach słońcem rozognionych,
Nidą w łąkach roziskrzoną.
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